─ 1 ─

発行所

〠105-0012
東京都港区芝大門1-1-30 日本自動車会館
電話：03（3578）3880
FAX：03（3578）3883
URL
https://www.aba-j.or.jp

 発行人　山岡 正博　　編集人　田村 里志

自動車会議所自動車会議所
ニュースニュース

2023年７月15日 （毎月15日発行）

（主な記事はホームページ＝https://www.aba-j.or.jp＝にも掲載しています）

本自動車会議所は６月16日、東京・千代田
区の経団連会館で第89回定時総会を開催し、

「2022年度事業実績・2023年度事業計画」、「2022年
度決算・2023年度予算」、「理事選任」の３議案が審
議され、いずれも原案通り承認されました。今回は
改選期ではなかったものの、代表者変更に伴い、日
本自動車輸入組合理事長の上野金太郎氏が理事に就
任しました。
　総会後には定時総会懇親会が開催され、国会議員
約160名（代理出席を含む）をはじめ、会員、関係
団体・企業、関係省庁、メディアなどから約350名
の皆さまにご出席いただきました。コロナ前と同様
に総会懇親会が開催されるのは４年ぶりとなりま
す。懇親会では、まず内山田会長が挨拶に立ち、「こ

日 れまで以上に自動車業界の結束が求められている今
こそ、当会議所は自動車関係の総合団体として、引
き続き着実にその役割を果たしてまいる所存です」
と力強く抱負を述べました。
　この後、来賓の西村康稔経済産業大臣、西田昭二
国土交通大臣政務官に続き、細田博之衆議院議長、
高市早苗経済安全保障担当大臣、松本剛明総務大臣、
加藤勝信厚生労働大臣、後藤茂之経済再生担当大臣
が挨拶。続いて、金子直幹副会長（日本自動車販売
協会連合会会長）と竹林武一副会長（日本自動車整
備振興会連合会会長）が登壇し、金子副会長の乾杯
の発声で懇親会が始まり、出席者による懇談・懇親
の輪が広がりました。

＝関連記事は２～８ページに掲載＝
♢ ♢ 主 な 内 容 ♢ ♢

№9502023

▪第89回定時総会開催
▪2023年度 定時総会懇親会開催
▪東京都自動車会議所が第49回通常総会開催［東京都］

2
3
9

▪新宿警察署が交通安全イベント開催
▪飲酒運転させないTOKYOキャンペーン展開［東京都］
▪第291回／第292回会員研修会開催

9
9
11